
Copia conforma all’originale firmato digitalmente 

 

COMUNE DI VAIE 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 

_____________ 

 

 

 

 

 
V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.31 DEL 04/04/2018 

 

OGGETTO: 

OBBLIGHI DI PUBBLICITÀ, TRASPARENZA E DIFFUSIONE DI INFORMAZIONI DA 

PARTE DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - APPROVAZIONE E 

PUBBLICAZIONE SUL SITO WEB ISTITUZIONALE DEGLI OBIETTIVI DI 

ACCESSIBILITÀ PER L'ANNO 2018, EX ART. 9 C. 7 D.L. 179/2012 CONVERTITO IN L. 

221/2012      

 

 

L’anno duemiladiciotto addì quattro del mese di aprile alle ore sedici e minuti venti nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERINI Enzo - Sindaco  Sì 

2. SERRA Elisabetta - Vice Sindaco  Sì 

3. CIRCHIRILLO Mario - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra LAPAGLIA Dott.ssa Maria 

Margherita. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



 

 
Delib. GC. N. 31 del 04/04/2018 

 

 
 

OGGETTO: OBBLIGHI DI PUBBLICITÀ, TRASPARENZA E DIFFUSIONE DI 

INFORMAZIONI DA PARTE DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - 

APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE SUL SITO WEB ISTITUZIONALE DEGLI 

OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ PER L'ANNO 2018, EX ART. 9 C. 7 D.L. 179/2012 

CONVERTITO IN L. 221/2012      

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la legge 09.01.2004 n. 4 recante “Disposizioni per favorire l’accesso dei soggetti 

disabili agli strumenti informatici”;  

 

RICHIAMATI:  

- il Decreto del Presidente della Repubblica 01.03.2005 n. 75 di attuazione della L. 09.01.2004 n. 4 

per la determinazione di criteri, principi operativi ed organizzativi generali per l’accessibilità agli 

strumenti e sistemi informatici;  

- il Decreto ministeriale 08.07.2005 di definizione dei requisiti tecnici e metodologie per la verifica 

dei siti web pubblici;  

- il D.Lgs 07.03.2005 n. 82 “Codice dell’Amministrazione Digitale”;  

- le Linee Guida per la redazione dei siti web della Pubbliche Amministrazioni versione anno 2011; 

- il D.L. 18.10.2012 n. 179 “Ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito con L. 

17.12.2013 n. 221;  

- la circolare n. 61/2013 dell’Agenzia per l’Italia Digitale recante disposizioni in tema di 

accessibilità dei siti web e servizi informatici;  

 

CONSIDERATO che l’art 9 c.7 del citato Decreto Legge n. 179/2012, convertito con L. 17.12.2012 

n. 221, prevede, da parte delle Pubbliche Amministrazioni, la pubblicazione, entro il 31 marzo di 

ogni anno, nel proprio sito web degli obiettivi di accessibilità per l’anno corrente;  

L’accessibilità è intesa quale capacità dei sistemi informatici, nelle forme e nei limiti consentiti 

dalle conoscenze tecnologiche, di erogare servizi e fornire informazioni fruibili senza 

discriminazioni, anche da parte di coloro che a causa di disabilità necessitano di tecnologie assistite 

o configurazioni particolari relativamente sia ai prodotti hardware che software;  

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;  

 

Ad unanimità di voti, resi palesi  

 

DELIBERA 

 

1) di approvare gli obiettivi di accessibilità per l’anno 2018, come da allegato al presente atto 

facente parte integrante e sostanziale delle stesso,  

 

2) di dare atto dei suddetti obiettivi, ai sensi del D.L. n. 179/2012, convertito con L. n. 

221/2012, verranno pubblicati sul sito web istituzionale dell’ente nell’apposita sezione 

denominata “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di primo livello di “Altri 

contenuti-Accessibilità”;  



 

3) di demandare ai competenti uffici, con il coordinamento del Responsabile 

dell’Anticorruzione e della Trasparenza, i successivi adempimenti in attuazione del presente 

provvedimento.  

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: MERINI Enzo 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: LAPAGLIA Dott.ssa Maria Margherita 

 

 

 

 

Copia conforma all'originale firmata digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge 

 

Vaie, lì       IL SEGRETARIO COMUNALE 

      

 

 

Il presente atto è stato redatto ai sensi delle disposizioni del D. L.vo 267/2000. 


